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R A P O R T

z pońróży jazdy służbowej do Lwowa.

1. konferencja z S.
етuкюотююттю

konferencja moja z S. trwała grzţazlo
3 kwadranse. Staralem sig w ciqgu niej trzymać się
Ściśle instrukcłimtnymn ch od Komendanta. Resume
wywodów S. da sie streścić w następujący sposób:

Nietylko S.,osobiście,ale ogół poli-
tyków i szerokie sfery społeczeństwa ukraiżskiepo w
Galicji Wschodniej są przekonene o szczerości i wiel-
koduszności planów komendanta w odniesieniu do Ukra-
iny. Ukreina i Polska muszą,zdaniem S.,i6é razen
rzeciw wspólnemu wciąż grośnemu wropowi,jakim jest

Ę ozestango Rosja. Punktem spornym gest wciąż sprawa
Galicji Wschodniej. Dopóki Entente nie wyrzekła osta t
niego słowa w tej kwestji,dopóki zatem jest choéby ,
mała nadlieàa że obecny stan rzeczy zostanie zmienio-
ny - czy będzie to odrębną: " statu "autonomie,?”
edera ein - żaden s polityków i przywódców ukrsin-

ców Galicji ;.sohodnieş nie może zrezyfnować z tych
nasuwsjących się możliwości i zaakceptować bez Zastrze-
żeń stenu,jaki obecnie odnośnie do Galicji istnig e.
Daleki e, zres zt gorspektäwy polityczne przesłania
dziś ogółowi fakt,że rządy w Galicji Wschodniej spra-
wująwciąż czynn iki ni eodpowiedzialne,przejęte duc hem
wołu; cego ne cjonalizmug; te из!!!) ow atowţch ka ey k 61;
są zródłem ciarlych zadrsinien i bolgczek,u rudnia ja
znalezienie platformy porozumienia. Ostatnio boleśnio
odczuł ogół narodu fakt rożbrojenia i |--
ternowania brygad siczowych,które - choć szły czass
jakiś w pewnem porozumieniu z bolszewikami - ostatnio
zrowoltowały się przeciw nim

i

pragnęły podporzadko--
wać się Petlurzęe i obok Polaków walczyć przeciw Ro:ji.
Nie można,oczywiście,nic doceniać такій pr ok l an
Niepodległości Ukrainy i budowania jej rzy pol
pomocy politycznej i militarneji. W ђин Eierunku a Ły—
‚wa się w ostat nich 2-ch tygodniach,nie bez przyczy-
nienia sig S. ,zmiana w ofjentacji polity cznej ukrai/-* îdu „поцепан. Dowodzi tego choéby szoreg ст Суки- *ów zagadniczych w ostatnich numar-aci " Hromadskie
Dumki ". - U пітч, wschodnie-gali jscy pragnąuspółpra cować pr udowie państwa u raézzslgiegofwio-
dząc,ile rąk tam do pracä organizacyjnej potrzej i ilenasuwa sie i nasunie trudności przy organizowaniu pai-stwa / kwestja rol::atw Чет-{мун rzędzie/.
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tych pourparles kwestję zasadbiczą przynależności

państwowej Galicji Wschodniej. îi

Doty chezes owe pr Gby porosumienia sig %

ukraijcami gali cy 'skimimţchoozqce ze Lvowa,rozbi-
jaly się stale o ìqdanh olaków,by punktem wyjścia
i Siusi? bylo uznanie przez ukra.i céw dzis i eis ze po

rzeczy. Tem mnie) powodzenia miały pré
sztucznego zwal-zenia ukraińskiej partji ugodowej
i oparcia się na niej przeciw opinii ogółu.

S. Fotów jest jaknajchętnie ułatwić
wy słannilkom Ixaislawyjutkłięcił a}; niłoticjalnc
z przywódcemi

Koje wrażenia: U S.widoczna gowna rezerwa,
lecz niema stanowiska nieprzejednanego. Najważniejszym
żądaniem ukraińców gelicyjskich - tg uta tn le ni e ic h
politykom i dzisłaczom траха“ na kraxnefialng -
umożliwienie rozbrojonym br [radom wstąpienia w tej
lub innej formie do wojsk Ро luri-

- Na tle szczegółowszych konferencji dalybï sig
ewentualnie uzyskać pewne ustępstwa polityczne ze strony
ukreińców galicyjskich.

8. Informacje ppor. Wójciekiego /DOG.LwóW,0.11./

SBIĄ Z pism uktoińskich,wychodzący ch wЯ % Lwow ie "живые "_vtv’ ost at nim пити-50311011187: ysie w;“—i rosy jskich fania woj "гонишь z})krainyàa umożliwić porozu-жда: g; “Едіп“- sowăegkiojtz kraińą narodową.t ipere zost ae i2190 g zaxyvś'eszony; з je na kilka dni przez
- % romadska Dumka " w serji artykułów o-dzi obecnie z ni epr zej e dna nego stanovgiska,%znajo ЇЇ:powstania państwa ukraińskiego i konieczność współ-pracy nad Jego bu dova.
; Powstać ma niedłuro nowe pismoskie we Lwowie ‚wydawsne prz@ jednego z księży ukraińłskich w duchu uródorym za cenę - przychylnego załatwie -nia żądań tonàânlgslile za “к“ odşzkodowarhia wo jenne ge.niem ppor. lojcicki e 0. + i/kpt ,Pilipkowski дизела. ”dam”??? nie 323111631-niesi oniu do kwest ji ukraińskiej ha wysokości za da -nia Zbyt łatwo dajo wiarę slarmom o pr zy E@towywany chspàskach i powstaniach, zużywa wiele energgi i fană—8207 na tropienie tych nierealnych niebezpieczeństw.W informacj i ź -

zadraźni 51331153 gafa.” ter wer wyraźnie moment
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z pe®réiy jazdy służbowej do Lwowa,

Konferencja z S.
 

Konferencja moja z S. trwała przyszło

. Starałem się w ciągu niej trzymać się :

Ëcëväîraiäggrukcji.otrzynnînych og Komendanta. gis-um.
wywodów S. da sig streścić w następujący sposób:

Nietylko S,osobiscie,ale ogół poli-
tyków i szerokie sfeîy społeczeństwa ukranésţlşgşivh—
Galicji Wschodniej są przekonane o szc zero că ІП]: 65
koduszności planów Komendanta w odniesieniu do Ukr
iny. Ukraina i Polska muszą,zdaniem 5,,iść {11356141 i
przeciw wspólnemu wciąż groźnemu подвиг,”). m Jars-awa
i pozostanie Rosja. Punktem sęornym j es wuläasgstaf
Galicji Wschodniej. Dopóki Entente ni e wyz-Że косо
niego słowa w tej kwestji,dopóki zatem ges. e o'eăîo-
mała nadzieja,że obecny" s an rzeczy zostanie zmi 5
ny - czy będzie to odrębrą statu ,autcânom a,;ńy
fyederacla - Laden z polityków i przywódców u {51h—
ców Gallcji Wschodniej niemoże zrezy owaćbz yc ' 9
nasuwających się możliwości i zask ceptować _е: zastr
żeń steanu,jaki obecnie odnośniedo Galicji istnig e.
Dalekie, zresztą, perspek tì"! polityczne przesłania
dziś ogółowi fakt,że rządy w Galicji Wschodniej sp?—
wują wciąż czynn1În_meodpow1edna ne, przejgte duc lînă
то) ч] &се&о nacjonalizmug; te rzgdì owiatowych kacykówsą źrżdłem cişglych zadraźnień i bo ączek,utrudnia ją
znalezienie p Ціна:; porozumienia. Ostatnio boleśnie
odczuł ogół narodu _rauîsklefăo fakt rozbrojenia i in-ternowania brygad siczowych,które - choć szły czasjakiś w pewnem porozumieniu z bolszewikami - osta tniozrewoltowalî się przeciw nim i pragnęły po dporządko- .wać się Petlurze i ob ok Polaków walczyć przeciw os) i.ie można,oczywiście,nie doceniać fakt@ proklamowaniaNiepodległości Ukrainy i budowania {_ед Buy polsk Bpomocy politycznîjl i militarnej. W tym kierunku a у -wa sie w ostat nich 2-ch tygodniach ,nie bez przyczy-nienia sie S. ,zmiana w очитава: gonty cznej ukraiń-ców galicyjskich. Dowodzi ego choć ї! szereg ar tyku-łów zasadniczych w ostatnich numerach " HromadskiejDumki ", - Uìrainoì wschodnio-galicijsc ragna |współpracować pr udowie państwa ukraińs іеро,тіе- .dząc,ile rąk tam do pracă organizacyjnej potrzeba i ilenasuwa się i nasunie trudności przy organizowaniu pań-stwa

/

kwestja rolna w pierwszym rzędzie/.
Na temat ułatwienia im tej współpracyw budowie państwa i armji ukraińskiej ,dalej na tema tszeregu; SE:-aw, ak tualnyc ,dotyczqcäch Ôalicjî Wschodnie j/kwest je ulturalne,ekonomickne itd ./ ukraińcy gali-cyfiscy są każdej chwili gotowi rozpocząć rozmowę z Po-lakani pod warunkiem,że pominie się milczeniem w ciągu
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j i leznos citych pourparles kwestję zasadhiczą przyna

s %ŚĘŚ ËzËËËËËdÎÊË y porozumìegàg Îâîbï
ih i jskimi,wychodzace ze Luowa,rozbi-

qäîalâïämâtäîïlâyädanîo olaków,by punktem wyjścia
i sëusjl było uznanie przez ukraitcôw dzis мртво
stanu rzeczy. Tem mniej powodzenia miały próby .
sztucznego {тот-вета ukraińskiej partji îgodowej
i oparcia się na niej przeciw opinii ogółu.

+ ołów j est агнец chętnie j ułatwić
wyslanniìomSWagszawìlzgtkgiecu się nieoficjalne
z przywódcami ukraińskimi.

Moje wrażenia: U S.;idoczna nvgnâzăşezşgşi
і ета stanowiska nieprzejednanego. Najwagnie

äââânliuorîxmâkîaaiñcôw galicngklgh - to ułatwienie ich
politykom i działaczom права“ na Ukraąne'daleł -
umożllwienłe rgzbsoJoglgk Загон: wstąpienia w lej

i j o w « z R
g fila-”H. szczłgółowszya konferencji dalybz sig
ewentualnie uzyskać pewne ustępstwa polityczne ze strony
ukraińców galicyjskich.

2. Informacje ppor. Wéjciekiego /DOG.Lw6W,0.11./

SBIX Z pism uktaińskich,wychodzący ch weLwowie " Wpered " w %statnim numerze domaga sie w co-fania wojs UEolskic}: a_UkrainyJakumożlinć oroz u-mienie 513 rainy sowieckiej z raińą narodową.Za ten artykuł " Wpered " zostamje na kilka dni przezpolicję zawieszony.
з " Hromadska Dumka " w serji artykułów s ho-dzi obecnie z ni epr zej e dna nego stanowiska,uzna je faktpowstania państwa ukraińskiego i konieczność współ-pracy nad gogo budową.
і owstać ma niedługo nowe pismo ukraiń-skie we Lwowie , wydawane prze jednego z księżyskich w %uchu gig-odma- za cenę - przychylnego załatwie -nia żądań tegoż księdza co do odszkodowania wo jenne go.293 daniem ppor. Wéjcicki e , 0, IIL DOG.Lwôw/kpt.Filipkowski i rotm. Dzieduszycşş nie stoi w ol -niesieniu do kwestji ukraińskiej ha wysokości za da-nia Zbyt łatwo daje wiarę alarmom o pr zy gptowywany chspisk ach i powstaniach, zużywa wi ele energji i fundu-%zgîgfna trqplîlnìe lEychtnéezjuälnych îliebeZPiÈczeflstw.informacjac ch ostatnich wyczułem wyraźnizadragni enJosubigtyd: + * w за помен!
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